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Jettendahl och Hermånger Soch:r 
 

Den 29 Martij [1669] 
 

Nembden. 
 Erich Nielꞵon i Rösta, Olof Olofꞵon i Honick, 
 Swen Jonꞵon i Honick, Swen Mårtenꞵon i Brinsta, 
 Nils Joenꞵon i Stering, Olof Jonꞵon i Wattlångh, 
 Olof Nielꞵon i Lönånger, Lars Olofꞵon i Nybyn, 
 Joen Pederꞵon i Elfsta, Harald Anderꞵon i Linsta, 
 Erich Biörꞵon i Åå, Joen Pederꞵon i Wijk. 
 

1. 
Soldath Olof Nielꞵon Spennare uthlegdh i Forꞵa Sochn hafwer skurit Lars Pederꞵon i 
Forꞵa och Hermånger Sochn ett fullsår i armen om een Söndagh; Altså blef han Sakfäldt till 
20 m:r efter det 6 Cap. SårM. B. medh willia. Men Målsäganden är förlijkt; Så emedan han 
orkar intet botum, dy plichta medh Fängelse Sabbatzbrottet remitteres till Probste Tinget. 
 

2. 
Dato. wardt belefwat och afsagdt, att Jettendahlsboerne, Anders Jonꞵon i Linnestadh, 
Mårten Nielꞵon i Åå, Peder Jonꞵon, Joen Pederꞵon och Jon Nilꞵon i Frösteen, trädde till 
underpanten i Bodelandet Edzåsen, till Muhlbete för deras boskap, för så månge penningar, 
dhe för sigh och sine Sochnemän i Jettendahl till Prästebordetz Fäboställe uthi berörde 
Eedzåsen uthlagdt hafwa till deꞵ Bergzsiöboerne dher dhe så willia :/ mehrbem:te Eedzåhsen 
som dhe till Jettendalsboerne för 112 P:r Koppm:t pantsatt hafwa, lageligen igenlösa och 
sådant för dhen orsaak skull, att såsom Jettendahlsboerne icke kunde blifwa erholdne och 
besittiande widh Fäbostället Bredstrandh i Jettendahl Sochn emoth dhe erlagde penninger, 
på Sochnenes wegnar i Jettendahl, till Edsåhsen /: dhen dhe jempte Hermångersboerne till sin 
Kyrkioherdes Bodelandh uthsedt hafwa :/ dher medh Pastor loci nu intet kan wara belåten 
uthan will heller Bredstrandh /: som i forna tijdher, under Prästebordet lydt hafwer :/ sielf 
tillträda och bör fuller Pastor, så wähl af Jettendahls- som Hermångersboerne, i kraft af 
ågångin Landztingzdom, den 27 Junij 1640 medh Fäboställe, uthan nödh och trångmåhl 
försörgdh wara; Hwarföre och ofwanbe:te Jettendahlsboer i så måtto kunna giöra sigh betalte, 
tå the i stället för Bredhstrandh, underpanten Edsåsen tillträda. Och ähr märkiende, att 
Jettendahlsboerne, äga allenast ⅖ dehl i Muhlbeten, emot Pastorem uthi Eedzåhsen, och dhet 
öfrige proportionaliter emoth Hermånger eftersom dhe penningar uthlagdt hafwa. 
 

3. 
Nembdes ägande Syyn, emellan Kyrckebyes och Högeboerne i Bergzsiö Sochn å den ene 
sijdan Kärande, sampt Honikz och Hermångersboer å den andre swarande angående något  
Timber Skough dhe ähre strijdige om, i det Hermångerne skole innom Bergzsiöboernes Råå 
och Röör, olagl. huggit till 130 Timber stockar. 
 

4. 
Wardt sagdt, att Anders Jonꞵon i Lunde, skal gifwa gamble Pijga Cicilia Pedersdotter, för 
33 Måhl Jordh åhrl. i Afra, så länge han samma Jordh nyttier och brukar, ¾ Tunna Sädh, och 
1 Gilling Höö efter gamble Alnen, och skal denne Cicilia efter godhe Männs läggning sin 



SysterSohn Peder Anderꞵon i Lunde åhrl. gifwa för Wedh och warma 1 dal:r SilfrM:t, 
derest han innhysas ähr, hwilket af hennes huuspenninger som innestå, afräknas skal. 
 

5. 
Olof Olofꞵon i Honich hafwer af hastigo modhe kallat Swen Pederꞵon i Broo och Rogsta 
Sochn en Tiuf, och nu sine ordh alldeles rättade; Altså blef han sakfäldt till 3 m:r efter det 43 
Cap. Ting. M. B. 
 

Dito den 17 Novemb. 
 

1. 
Dato. Publicerades Kongl. Maij:ts Placat om Barnamordh, Tienstefolcks ordning och 
Skougzordningh. 
 

2. 
Lars Anderꞵon i Linnesta blef sakfält till 3 m:r för oqwädins ordh emoth sin granne Harald 
Andersson. 
 

3. 
Erich Jönꞵons Häst i Frösten hafwer sträckt Peder Joenꞵons Häst i Dwästa, så att han 
derigenom dödh blef; Altså blef Erich Jönꞵon efter det 46 Cap. Bygg. B. L. L. dömbd att 
gälda hafwa gilda, efter mätesmanna ordom. 
 

4. 
Dato. Emellan Ländzmannen Erich Anderꞵon i Gärde och Fäm grannar i Dwästa, huru 
mycket huar för sin ägo och byskogh äger brotta och stängia wardt sagdt, att efter 
Synemännernes den 11 Julij sidstleden, skiählige pröfning och godtfinnande, tager Länsman 
åth sigh tridie parten af Hagan och brottarne emoth bem:te 5 grannar i Dwästa, som 
twådehlarne äga i Skougen 
 

5. 
Dato. Kärade Olof Erichꞵon i Honich till Niels Pedersson i Wattrång, om tre gillningztahl 
äng i Bredhwijken som Jöns Danielꞵon i Forꞵa sin Frände bem:te Olof Erichꞵons Fadher 
Sahl. Erich Olofꞵon i Honick uthi Fählgoda och för bördzrätt, hafwer efter en opwijst attest 
af d. 30 Maij 642 begåfwat. Men samma gåfwa hafwer intet blifwit ??? ???? ???? till detta 
Datum. Här om bör bättre ransakas af Hermångers Tolfmän att Rätten kan parterne lagligen 
åthskillia. 
 

6. 
Hafwer bem:te Jöns Danielꞵon till deꞵe tre gillingztahl ängh ???? war berättigat skulle under 
een annan oplåta och bortskänckia, uthan opwiste förbe:te Niels Pederꞵon en annan attest 
daterat 642 af godhe Männ underteknat, deruthinnan befans, dhet Bredhwijken är pantsatt 
ifrå Niels Peders gårdh i Wattrång för 8 P:r godtmynt. Deꞵföruthan hafwer Niels Pederꞵons 
Fadher Sal. Peder Nielꞵon, mehrbem:te Bredwijken, för een lång tijdh och öfwer 30 åhr 
sedan igenlöst, och altsedan under Wattrång in till nästförflutne Tingh den 29 Martij 669 
oqwaldt behållit; Altså i anseende af ofwanstående skiähl, kan rätten häruthinnan denne 
gången ingen förändring giöra, uthan behåller Niels Pederꞵon änget, som det i handom 
hafwer till deꞵ någon medh bätre skiähl winner änget ifrå honom, dher och Jöns Danielꞵon 
kan skiähligen tilltalas för sin gåfwa, dhen han intet hafwer kunnat hemmula, står 
wederböranderne fridt att fullföllia, som dhe bäst gitta och kunna. 



 
7. 

Blef sagdt att oppå Cronefijskiet i Holmströhmen uthi Hermånger Sochn, tilåtes uthhärads 
Syyn, till nästkommande MidSommarstijdh 670. 
 

8. 
Dato. insinuerade Olof Carlꞵon i Frösteen een skrift, daterat den 17 Novemb. 669 
huaruthinnan förmähles att han Oluf Carlꞵon hafwer lageligen å rättan Tingzstadh opbudit sitt 
hemman åth sine Sonebarn, huilket den 10 Junij 665 tridie gången skedde, som af dito åhrs 
Protocoll är att see och förmärkia; Men alldenstundh Sonebarnen Hemmanet eij gitter 
emottaga och tillträda; Altså hafwer bem:te Oluf Carlꞵon godtfunnit och sigh så betänckt, att 
han besittningzrätten i Hemmanet, sin dotter Anna och blifwande Mågh Joen Anderꞵon i 
Lund opdragit hafwer, som honom i döde dagar syta och skiöta skola. Så emedan dhenne 
Olof Carlꞵons förordning och disposition eij sträfwar emooth Lagh; Altså blef och det af 
Rätten ratificerat och stadfäst, dock wart præcaverat och förordnat att för än Sädesspan 
uthbärs, skola till Erich Ingemarꞵon i Hällen dhe 184 P:r 5 öre Koppm:t som han åth Oluf 
Carlꞵon uthlänt hafwer, medh der afgående skiähligt interesse blifwa betalte och godhe 
giorde. 
 

9. 
Twänne persohner af Hermånger Sochn, fingo Rättens attest, att dhe ähre uthfattige och äga 
intet huar medh dhe innewarande åhrs uthlagor betahla kunna dheras Hemmans Skatt 12 öre 
12 th:r. 
 

10. 
Emellan Joen Olofꞵon i Bähling Kärande och trenne hans grannar swarande, blefwo 
närskrefne uthSochnesmän äskade och nämbde på Syyn och pröfningh till att efter öre och 
ortugh i by medh stångh och måhl pröfwa och upmåhla huar dheras uthlöter som dhe samptl. 
inkräckt hafwa, till widare uthslag i Saken Nl. af Tuna Sochn. Hans Hanꞵon i Skoghsta, 
Erich Joenꞵon i Sanna, Lars Arfwedꞵon i Fläsbro, Rogsta Sochn, Peder Swenꞵon i 
Sillie, Hans Pederꞵon i Sylta, Peder Pederꞵon i Åkern. 
 

11. 
Joen Olofꞵons Fadher Olof Joenꞵon gick i löfte för Synens omkostnatt efter dhe andre 
grannarne medh Sochnens Synemän hafwa benögdhe warit. 


